1

ПРОТОКОЛ № 03

11 октября 2022 года

Внеочередного заседания научно-методической секции по работе с аспирантами

Департамента экономической теории Финансового университета

Руководитель научно-методической секции по работе с аспирантами

д.э.н., проф. М.Л. Альпидовская

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Ю.И. Будович, проф.

С.А. Толкачев, проф. Н.В. Цхададзе, проф. С.В. Шманёв, доц. А.П. Буевич, доц.

О.И. Донцова, доц. Д.П. Соколов, доц. Г.А. Терская, аспиранты Н.М. Истин,

Д.Ю. Тураджев, соискатель учёной степени кандидата экономических наук

А.И. Сироткина.

ПОВЕСТКА ДНЯ

I. Рекомендация к утверждению темы кандидатской диссертации

аспиранта 1-го года обучения Диониса Юрьевича Тураджева (научный

руководитель – д.э.н., профессор Рустем Махмутович Нуреев).

II. Рекомендация к утверждению темы кандидатской диссертации

аспиранта 1-го года обучения Николая Михайловича Истина (научный

руководитель – д.э.н., доцент Динара Рустемовна Орлова).

I. Слушали: аспиранта 1-го года обучения Диониса Юрьевича Тураджева,

представившего обоснование темы кандидатской диссертации в следующей

формулировке: «Обеспечение устойчивого развития промышленности России в

условиях экономических санкций (на материалах авиационной отрасли)».

Выступали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Ю.И. Будович, проф. С.А.

Толкачев, проф. С.В. Шманев.

Постановили: рекомендовать к рассмотрению на заседании Совета

Департамента экономической теории тему диссертации аспиранта 1-го года

обучения Диониса Юрьевича Тураджева (научный руководитель – д.э.н.,

профессор Рустем Махмутович Нуреев) в следующей формулировке: «Развитие

промышленности современной России в условиях экономических санкций

(на примере гражданской авиации)».

2

II. Слушали: аспиранта 1-го года обучения Николая Михайловича Истина,

представившего обоснование темы кандидатской диссертации в следующей

формулировке: «Теоретический анализ экономической политики государства на

основе современных концепций денежного обращения».

Выступали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Ю.И. Будович, проф.

С.А. Толкачев, проф. Н.В. Цхададзе, проф. С.В. Шманев.

Постановили: рекомендовать к рассмотрению на заседании Совета

Департамента экономической теории тему диссертации аспиранта 1-го года

обучения Николая Михайловича Истина (научный руководитель – д.э.н.,

доцент Динара Рустемовна Орлова) в следующей формулировке:

«Экономическая политика государства в контексте современных теорий

денежного обращения».

Председательствующий:                                                                М.Л. Альпидовская

Секретарь:                                                                                                Д.П. Соколов